## I. PRAEMISSAE

1. Perdifficile sane est publicae ac privatae moralitatis vices in unaquaque historica epocha adamussim describere; neminem vero fugit in hac nostra aetate non tantum apud plurimos homines periisse mores, sed ipsum moralitatis fundamentum labefactatum esse, quippe quod:

a) unusquisque sibi recte agendi normam esse autumat (cuius formae mentis particularis manifestatio habetur in sic dicta « moralitate occasionis »);

b) nomine « iurium artis », normas moralitatis, vitae publcae prorsus deleterias a scriptoribus praedicari;

c) istis erroribus nonnunquam inficiantur etiam aliqui catholici qui eo deveniunt ut simul Sacraenta adire praesumant, rectas vero normas moralitatis a sacetdotibus propositas, aut audire recusent, aut ut doctrinam « coetus clericalis » propriam a se repellant.

2. Alio vero ex capite novis in dies exsurgentibus moralibus offr. dis (v. gr. circa necessarium moderamen in mechanicis curribus vehe11-dis; cf. art. 219 Syn. Romanae), implexaque congeries negotiorum oeconomicorum, per quain novae morales relationes inducuntur (ut v. gr. vis in determinatione pretii rerum, quam de facto obtinent in vita publica aliquae societates, etc.), sed et immanes prorsus effectus ab extraordinariis tormentis bellicis, ut v. gr. ab armis atomicis producti, qui extra quamlibet moralem legem videntur, necessario omnino evadit ut et pro istis novis moralibus obligationibus expressa dentur ab Ecclesiastico Magisterio principia et normae e doctrina catholica derivata.

## II. VOTA

1. Hisce ergo de causis quin excludatur, immo in votis sit, ut ad utilitatem sacerdotum, procedatur ad novam editionem Catechismi ad parochos, tum quoad dogmaticam, tum quoad moralem partem - perutile videretur edendum cura S. Sedis, perdurante vel absoluto Oecumenico Concilio, quoddam - ut dicitur - VADE MECUM *christianae moralitatis*, tum publicae, tum privatae.

Hoc autem compendium, etsi quoad substantiam catechetica ratione digestum, videretur non appellandum esse « catechismus » christiana moralitatis, ne, propter nomen quod puerilia pludmis in mentem recontemnatur et neglegatur.

2. E contra, ad efficacem sinceramque acceptationem doctrinae hoc in compendio illustratae videretur magnopere conferre huiusmodi VADE MECUM adolescentibus tradi in sacra caerimonia Sacramenti Confirmationis - cuius collatio videretur fructuosius ad aetatem pubertatis differenda - ita nempe ut confirmatus in hoc acceptando compendio, ut « bonus miles Christi », aperte declareret coram Episcopo adstantibusque fidelibus se suam moralem vitam christiana legi sincere conformaturum.